Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025012000225

225

Nº 13, segunda-feira, 20 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025-0003

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio da Pregoeira da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 30/01/2025, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico - SRP N° 6/2025-0003, tipo maior desconto, para
Contratação de pessoa jurídica referente ao fornecimento parcelado de combustíveis tipo:
gasolina comum e óleo diesel S-10, para o abastecimento na cidade de Natal/RN, da frota
de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades
Administrativas, conforme condições, de acordo com o que determina a legislação vigente.
O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br pela Agente de Contratação Maira Louíse Fernandes
Alves. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e,
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá
ser solicitado através do e-mail: licita@paudosferros.rn.gov.br.

Pau dos Ferros - RN, 16 de janeiro de 2025.
MAÍRA LOUISE FERNANDES ALVES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 10001/2025

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, por intermédio do Agente de
Contratação Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a Inexigibilidade
por CREDENCIAMENTO Nº. 10001/2025, que tem como objeto: Credenciamento
(procedimento auxiliar a Inexigibilidade) para Contratação de pessoa física ou jurídica para
disponibilidade de profissionais na área da saúde pública (Serviço de Consultas
Especializadas), conforme discriminação em anexo, sem vínculo empregatício de qualquer
natureza, para atuação na área de saúde pública, visando à prestação de serviços nas
Unidades de Saúde do Município e Unidade Hospitalar, conforme especificações constantes
deste Termo de Referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, INÍCIO
DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/01/2025 ATÉ 20/01/2026.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de
01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
Decreto Municipal nº 003/2025 e subsidiariamente a e do disposto no presente edital e
seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/ e a documentação sera recebida pelo e-mail:
gabineterodolfofernandes@gmail.com.

Rodolfo Fernandes, 17 de janeiro de 2025.
NILDEMARCIO BEZERRA,
Agente de Contratação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 10001/2025

O Município de Rodolfo Fernandes/RN, por intermédio do Agente de
Contratação Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a Inexigibilidade
por CREDENCIAMENTO Nº. 10001/2025, que tem como objeto: credenciamento de pessoas
jurídicas para prestação de serviços de ações e serviços de saúde que contempla a atenção
básica, hospitalar e/ou ambulatorial no âmbito do Sistema Único de Saúde de Rodolfo
Fernandes a serem prestados pelo contratado, visando a garantia de atenção integral à
saúde dos usuários do Município de Rodolfo Fernandes/RN, conforme especificações
constantes deste Termo de Referência, de acordo com o que determina a legislação
vigente, INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 20/01/2025 ATÉ 20/01/2026. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de
2021, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Municipal
nº 003/2025 e subsidiariamente a e do disposto no presente edital e seus anexos. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/ e a documentação sera recebida pelo e-mail:
gabineterodolfofernandes@gmail.com.

Rodolfo Fernandes, 17 de janeiro de 2025.
NILDEMARCIO BEZERRA,
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO SIRIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Santana do Seridó/RN, por meio de seu pregoeiro vem tornar
público a realização da licitação Pregão Eletrônico nº 001/2025 que tem como objeto a
contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos em clínica geral
e enfermagem em regime de plantões na Unidade Hospitalar Maternidade Ana Bezerra de
Almeida, através da Plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. Abertura da Sessão: 03/02/2025 às 10:01h. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 20/01/2025 às 10:00h.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, por intermédio do Portal de Compras Públicas.

Santana do Seridó, 17 de janeiro de 2025.
MIZAEL OLIVEIRA DE SOUZA

Agente de Contratação

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 1/2025

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural. Documentação p/ habilitação e projeto de venda: de
20/01/2025 à 10/02/2025, das 7:30 às 11:30 e das 13 às 17h, na Prefeitura. Informações:
Sec. Mun. Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172,
licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul- RS, 17 de janeiro de 2025.
GILMAR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PRESENCIAL Nº 1/2025

Proc. 004/2025 - Objeto: Execução de obra, sob regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de materiais e mão de obra, visando a construção de uma
UBS Porte I, com a utilização de recursos oriundos do Governo Federal Proposta nº
12123.7350001/24-003. Abertura: 07/02/2025 às 9h. Edital e informações: na Prefeitura,
(54) 98423-1430, licitacao@barradorioazul.rs.gov.br ou www.barradorioazul.rs.gov.br.

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 340/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 110/2024. Contratação de prestação de
serviços ambulatoriais e hospitalares de assistência à saúde, vinculados aos estabelecimentos
de Pronto Atendimento e Hospital Dr. Lauro Reus, referenciados no contrato de concessão
nº 449/2023, nos termos dos planos operativos (anexo I, II, III e IV). Vigência: 01/01/2025 a
13/11/2025. Valor: R$ 49.165.539,72. Em favor de ASSOCIACAO HOSPITALAR VILA NOVA.
Campo Bom, 17 de janeiro de 2025. GIOVANI BATISTA FELTES- Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO LEÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 352/2023

Tomada de Preços n° 07/2023
Objeto: execução da obra de Assentamento de Blocos de Concreto Intertravados e Meio
Fio da rua Abílio Marques Cassana. Empresa: CNN Engenharia Da Construção Ltda; Valor:
394.751,94. Contratante: Vilmar Motta Schimidt; Contratado: Noslen Rodrigues Alves. Data
de Assinatura: 11/12/2023. Vigência: De sua assinatura até 04/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIROS DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2025

Edital nº 11/2025 - Processo Licitatório nº 004/2025
O Município de Coqueiros do Sul torna público a abertura da seguinte Licitação:

Modalidade: Pregão Eletrônico. Recebimento das propostas: 21/01/2025 a 04/02/2025, até
às 09h (horário de Brasilia). A sessão de lances será no dia 04/02/2025, às 09h30min.
Objeto: Serviços de transporte escolar das linhas 1, 2, 3, 5 e 6 - Ensino Fundamental e
Médio - turnos da manhã, tarde e noite. A sessão ocorre no site
www.pregaobanrisul.com.br. Edital na integra em www.coqueirosdosul.rs.gov.br ou
www.pregaobanrisul.com.br. Informações pelo e-mail: licitacao@coqueirosdosul.rs.gov.br.

Coqueiros do Sul - RS, 20 de janeiro de 2025.
RAFAEL KOCHENBORGER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2025

Objeto: contratação de empresa(s) para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos para o ano letivo de 2025. Modo de Disputa: Aberto. Menor Preço.
Abertura: 03/02/2025 às 8:30h. Certame e Edital:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 17 de janeiro de 2025
OTAVIO LUIZ WEHRMEIER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025 -SRP

O Prefeito de Guarani das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
atendendo ao disposto na Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3.218/2023,
comunica aos interessados que fará licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Registro de
Preços, objetivando eventuais e futuras aquisições de gêneros alimentícios para a
manutenção das Secretarias Municipais, conforme descrições do edital. O Edital encontra-
se disponível no site www.guaranidasmissoes.rs.gov.br e junto ao Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Guarani das Missões/RS, à Rua Boa Vista, 265, fone (55) 2120-
9030.

LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 22/2024

(LEI 14.133/2021). OBJETO: Contratação de empresa para execução da ampliação
do Módulo Infantil (Padrão FNDE) da EMEI Mundo Encantado, situada na Rua Padre Benno
Muller, 285, Bairro Morro 25, com recursos provenientes do Ministério da Educação (Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação/FNDE nº 202104386-1) e contrapartida desta
municipalidade.

O Município de Lajeado torna público para o conhecimento dos interessados que
fica retificado o edital de licitação com a alteração da data para recebimento de propostas com
início às 08:59min do dia 20/01/2025 até às 08:59min do dia 03/02/2025, com abertura das
propostas às 09:00min do dia 03/02/2025 no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital e seus anexos disponíveis no portal: www.lajeado.rs.gov.br, bem como, no endereço
supra, ou solicitados pelo e-mail: procuradoria.licitacao@lajeado.rs.gov.br.

Lajeado - RS, 16 de janeiro de 2025
NATANAEL ZANATTA

Procurador-Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Objeto: Execução de pavimentação asfáltica em via pública urbana (Rua 31 de
Maio), de acordo com Termo de Convênio nº 939706/2022, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Regência: Lei Federal n° 14.133/21 e
alterações. O Agente de Contratação e equipe de Apoio irão se reunir no dia 5/2/2025, às 9h, no
Setor de Licitações, para abrir e julgar, de forma eletrônica na plataforma do Portal de Compras
Públicas, as propostas. Acesso Identificado. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. A
íntegra do Edital está disponível no site: https://www.nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes.
Informações pelo fone: (54) 3362-1270, ou pelo e-mail: licitacao@nonoai.rs.gov.br.

Nonoai/RS, 17 de janeiro de 2025.
ADRIANE PERIN DE OLIVEIRA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-20T02:05:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial